Sistema de Administracion Municipal Integrado

TATUMBLA, FRANCISCO MORAZAN
EJERCICIO: 2024

Estado de Situacion Financiera del Ejercicio

Honduras, C.A.

1000
1100
1110
1112

1130
1136

1200
1230
1231
1232
1235

1240
1241
1242
1243
1244
1245
1246
1247
1248

1260
1261
1265

1280
1281
1282

2000
2100
2110
2113

3000
3100
3140
3141
3142

Al 30 de Junio del 2024
Moneda: Lempiras (L)

CUENTA CONTABLE

ACTIVO

Activo Corriente
Efectivo y Equivalentes
Bancos

Cuentas a Cobrar Corrientes
Otros Anticipos

Activo no Corriente

Propiedad, Planta y Equipo No Concesionado
Tierras y Terrenos

Edificios

Instalaciones

Maquinaria y Equipo

Equipos de Oficina

Equipos Médicos y Sanitarios
Equipos Educacionales y Recreativos
Equipos de Transporte

Equipos de Produccién

Equipos de Comunicacion

Equipos de Informética

Equipos de Seguridad

Otros Bienes
Equipo de Hogar/ Alojamiento
Herramientas Mayores

Construcciones

Total Activo Corriente

Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Privado

Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Publico

PASIVO

Pasivo Corriente

Cuentas por Pagar

Aportes y Retenciones por Pagar

PATRIMONIO

Hacienda Publica

Resultados

Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores
Resultados del Ejercicio

03/07/2024 11:46:34 a.m.

Total Activo no Corriente
Total ACTIVO

Total Pasivo Corriente
Total PASIVO

Total PATRIMONIO

=~ Q8 SAMI

Emision: 3/7/2024

Hora: 11:46 a.m.
USUARIO:
MARTHA.ZAMORA
EJERCICIO 2024
SUBTOTAL TOTAL
4,629,468.04
4,629,468.04
15,000.00
15,000.00
4,644,468.04

32,673,777.14
29,133,047.66
3,203,485.72
337,243.76

3,966,500.06

946,656.40
89,389.74
88,561.27
1,728,402.53
494,957.24
40,200.00
385,223.88
193,109.00

418,499.69
139,546.04
278,953.65

59,860,784.86
17,738,225.81
42,122,559.05

96,919,561.75
101,564,029.79

17,768.34
17,768.34

17,768.34
17,768.34

101,546,261.45
89,712,425.64
11,833,835.81

101,546,261.45



Sistema de Administracion Municipal Integrado

TATUMBLA, FRANCISCO MORAZAN ‘
EJERCICIO: 2024 ’\ S SAMI
Emision: 3/7/2024

Estado de Situacion Financiera del Ejercicio
Hora: 11:46 a.m.

Honduras, C.A. Al 30 de Junio del 2024 USUARIO:
Moneda: Lempiras (L) MARTHA 'ZAMORA
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 101,564,029.79
FIRMA: FIRMA:
NOMBRE: MARCO TULIO MARTINEZ CASCO NOMBRE: DENISA ZAMORA HERNANDEZ
ALCALDE MUNICIPAL CONTADOR MUNICIPAL
Filtros Apli | R rte A |

Fecha final: 30/06/2024
0s+js/j9JmeWncySdyb0K43IW0/quntOyXeL 5ZVXU3wvt5IvHTc6I8x829bg TSLt+vzYIYXHVI4tiolavJwR/GNC+ZVBCMwab5qr0+KEqODBrJmV3NZXQMr9kDVS4vr+

03/07/2024 11:46:35 a.m.



