

## TATUMBLA, FRANCISCO MORAZÁN EJERCICIO: 2024



# Estado de Situación Financiera del Ejercicio

Al 30 de Junio del 2024 Moneda: Lempiras (L) Emisión: 3/7/2024 Hora: 11:46 a.m.

**USUARIO:** 

MARTHA.ZAMORA

		EJERCICIO	2024
	CUENTA CONTABLE	SUBTOTAL	TOTAL
1000	ACTIVO		
1100	Activo Corriente		
1110	Efectivo y Equivalentes		4,629,468.04
1112	Bancos	4,629,468.04	
1130	Cuentas a Cobrar Corrientes		15,000.00
1136	Otros Anticipos	15,000.00	
	Total Activo Corrient		4,644,468.04
1200	Activo no Corriente		
1230	Propiedad, Planta y Equipo No Concesionado		32,673,777.14
1231	Tierras y Terrenos	29,133,047.66	
1232	Edificios	3,203,485.72	
1235	Instalaciones	337,243.76	
1240	Maquinaria y Equipo		3,966,500.06
1241	Equipos de Oficina	946,656.40	
1242	Equipos Médicos y Sanitarios	89,389.74	
1243	Equipos Educacionales y Recreativos	88,561.27	
1244	Equipos de Transporte	1,728,402.53	
1245	Equipos de Producción	494,957.24	
1246	Equipos de Comunicación	40,200.00	
1247	Equipos de Informática	385,223.88	
1248	Equipos de Seguridad	193,109.00	
1260	Otros Bienes		418,499.69
1261	Equipo de Hogar/ Alojamiento	139,546.04	
1265	Herramientas Mayores	278,953.65	
1280	Construcciones		59,860,784.86
1281	Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Privado	17,738,225.81	
1282	Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Público	42,122,559.05	
	Total Activo no Corrient		96,919,561.75
	Total ACTIV	İ	101,564,029.79
2000	PASIVO		
2100	Pasivo Corriente		
2110	Cuentas por Pagar		17,768.34
2113	Aportes y Retenciones por Pagar	17,768.34	
	Total Pasivo Corrient		17,768.34
	Total PASIVO		17,768.34
3000	PATRIMONIO		
3100	Hacienda Pública		
3140	Resultados		101,546,261.45
3141	Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores	89,712,425.64	
3142	Resultados del Ejercicio	11,833,835.81	
	Total PATRIMONIO	ام	101,546,261.45
•		•	'

03/07/2024 11:46:34 a.m.

#### Sistema de Administración Municipal Integrado



### TATUMBLA, FRANCISCO MORAZÁN EJERCICIO: 2024



## Estado de Situación Financiera del Ejercicio

Al 30 de Junio del 2024 Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 3/7/2024 Hora: 11:46 a.m. **USUARIO:** MARTHA.ZAMORA

101,564,029.79

2

		TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	101,564,029.79
F1D144		FIRM	
FIRMA:		FIRMA:	
NOMBRE:	MARCO TULIO MARTINEZ CASCO	NOMBRE:	DENISA ZAMORA HERNANDEZ
	ALCALDE MUNICIPAL		CONTADOR MUNICIPAL

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha final: 30/06/2024

0s+js/j9JmeWncySdyb0K43lW0/quntOyXeL5ZVXU3wvt5lvHTc6l8x829bgTSLt+vzY9YXHVl4tiolavJwR/GNC+ZVBCMwab5qr0+KEq0DBrJmV3NZXQMr9kDVS4vr+LVZY9YXHVl4tiolavJwR/GNC+ZVBCMwab5qr0+KEq0DBrJmV3NZXQMr9kDVS4vr+LVZY9YXHVl4tiolavJwR/GNC+ZVBCMwab5qr0+KEq0DBrJmV3NZXQMr9kDVS4vr+LVZY9YXHVl4tiolavJwR/GNC+ZVBCMwab5qr0+KEq0DBrJmV3NZXQMr9kDVS4vr+LVZY9YXHVl4tiolavJwR/GNC+ZVBCMwab5qr0+KEq0DBrJmV3NZXQMr9kDVS4vr+LVZY9YXHVl4tiolavJwR/GNC+ZVBCMwab5qr0+KEq0DBrJmV3NZXQMr9kDVS4vr+LVZY9YXHVl4tiolavJwR/GNC+ZVBCMwab5qr0+KEq0DBrJmV3NZXQMr9kDVS4vr+LVZY9YXHVl4tiolavJwR/GNC+ZVBCMwab5qr0+KEq0DBrJmV3NZXQMr9kDVS4vr+LVZY9YXHVl4tiolavJwR/GNC+ZVBCMwab5qr0+KEq0DBrJmV3NZXQMr9kDVS4vr+LVZY9YXHVl4tiolavJwR/GNC+ZVBCMwab5qr0+KEq0DBrJmV3NZXQMr9kDVS4vr+LVZY9YXHVI4tiolavJwR/GNC+ZVBCMwab5qr0+KEq0DBrJmV3NZXQMr9kDVS4vr+LVZY9YXHVI4tiolavJwR/GNC+ZVBCMwab5qr0+KEq0DBrJmV3NZXQMr9kDVS4vr+LVZY9YXHVI4tiolavJwR/GNC+ZVBCMwab5qr0+KEq0DBrJmV3NZXQMr9kDVS4vr+LVZY9YXHVI4tiolavJwR/GNC+ZVBCMwab5qr0+KEq0DBrJmV3NZXQMr9kDVS4vr+LVZY9YXHVI4tiolavJwR/GNC+ZVBCMwab5qr0+KEq0DBrJmV3NZXQMr9kDVS4vr+LVZY9YXHVI4tiolavJwR/GNC+ZVBCMwab5qr0+KEq0DBrJmV3NZXQMr9kDVS4vr+LVZYPYNTAVPXXQMr9kDVXXQMr9kDVXXQMr9kDVXXQMr9kDVXXQMr9kDVXXQMr9kDVXXQMr9kDVXXQMr9kDVXXQMr9kDVXXQMr9kDVXXQMr9kDVXXQMr9kDVXXQMr9kDVXXQ

03/07/2024 11:46:35 a.m.